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YENĐ BĐR SAYI ĐLE 

Türkiyat Mecmuası 23/Bahar cildi ile yayın hayatına devam ediyor. 1924 
yılından itibaren neşredilmeye başlayan Türkiyat Mecmuası’nda yer alan 
makalelerle beraber, çeşitli kitap tahlil ve tenkitleri ile Türk kültür ve 
medeniyetini aydınlatan birçok yazı yayınlanmıştır. Bu sayı ile birlikte Türkiyat 

Mecmuası, bu mühim rolünü icra etmeye devam etmektedir.  

23/Bahar sayısının ilk yazısı Alpay Bizbirlik ile Yusuf Çiçek’e aittir. 
‘XV.yüzyıl sonlarında Saruhan Sancağında Piyade Teşkilatı, Yaya Çiftlikleri ve 
Demagrafik Yapı’ başlıklı yazıda, Saruhan Sancağı genelinde piyade 
teşkilatının idari ve demografik yapısı üzerinde durulmaktadır. Başbakanlık 
Osmanlı Arşivinde TTD.48 numaralı bir defterin rehberliğinde sunulan bilgiler 
ve grafikler hayli dikkat çekmektedir.  

Mehmet Çelik tarafından kaleme alınan ‘Hüseyin Rahmi Gürpınar’ın 
Mürebbiye ve Şıpsevdi Romanlarında Yanlış Batılılaşma’ başlıklı yazı 20. 
yüzyılın başlarında ortaya çıkmış bazı tiplerin romanlara yansımasını konu 
edinmektedir.  

Sebilürreşad mecmuası’nın yazarlarından Hasan Hikmet’in hayatını anlatan 
yazı Sinan Çitçi tarafından yazılmıştır. Bu yazıda Sinan Çitçi, hemen bütün 
edebi faaliyeti Sebilürreşad mecmuası ile sınırlı kalmış, Hasan Hikmet’in 
hayatını birçok kaynağa müracaat etmek suretiyle gün ışığına çıkarmaktadır.  

Murat Elmalı tarafından yazılan ‘Eski Uygur Türkçesinde Üçüncü Günaha Ait 
Belgeler’ başlıklı yazı, Budizm inancındaki on günahtan üçüncüsü hakkındaki 
belgeleri ilim alemine sunmaktadır.  

‘Yazma Dersinin Serüveni: Đnşadan Kompozisyona’ Celile Ökten tarafından 
kaleme alınmıştır. Yazma dersinin tarihi ve hedefleri bu yazıda konu 
edilmektedir.  

Suat Zeyrek tarafından yazılan ‘Milli Mücadele Sürecinde Türk – Đngiliz 
Rekabeti: Kürt Sorunu’ başlıklı yazı Osmanlı Đmparatorluğu’nun sonlarına ışık 
tutan ve günümüze kadar güncelliğini muhafaza etmiş bir konu hakkında 
önemli bilgiler ihtiva etmektedir.  



 

 

Türkiye’de çağdaş belediyecilik anlayışının en mühim isimlerinden Osman Nuri 
Ergin’in hayatını, şahsiyetini ve eserlerini anlatan yazıyı da Müslim Yılmaz 
kaleme aldı. Osman Nuri Ergin, hem Osmanlı Đmparatorluğu’nun son 
dönemlerine şahit olmuş hem de Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş yıllarında 
yaşamış çok yönlü bir şahsiyettir. Onun sadece belediyecilikle sınırlı kalmayan 
kapsamlı çalışmaları bu yazıyla bir kez daha okuyucuya sunulmaktadır.  

Daha ilk sayısından itibaren Türkiyat Mecmuası’nda, yabancı Türkologların 
yazılarına da yer verilmekte idi. Bu sayımızda da 1971 yılında Budapeşte’de 
Studia Turcica’da yayımlanan Pennti Aalto’nun makalesi Mehmet Turgut 
Berbercan tarafından tercüme edilmiştir. ‘Đslamiyet Öncesi Türklerin Đran 
Münasebetleri’ başlıklı yazıda özellikle bazı kelimelerin kökenleri üzerinde 
durulmaktadır.  

Türkiyat Mecmuası’nın bu sayısında Notlar bölümünde yer alan Sinan Çitçi’nin 
‘Fuat Ömer Anamur ile Munis Faik Ozansoy Hakkında Bir Röportaj’ yazısı, 
edebiyat tarihimiz açısından farklı kaynakların kullanılmasının önemini 
hatırlatmaktadır. Biyografi yazımında biyografisi yazılacak kişinin akraba ve 
dostlarında mevcut bilgi ve belgeler bir hayli önem arz etmektedir. Fuat Ömer 
Anamur,  Munis Faik Ozansoy’un yeğenidir, onunla yapılan bu röportaj da 
şairin hayatı ile ilgili birçok yeni bilgiye ulaşmamıza vesile olmaktadır.    

Notlar kısmının diğer bir yazısı da bir anketin değerlendirilmesidir. Türkana 
Hüseynova, Türkiye dışındaki Türk devletlerinden yüksek tahsil için Đstanbul’a 
gelmiş Türk öğrencilerle, onların okuma alışkanlıkları üzerine yapılan bir anketi 
konu edinmektedir. Yazısının sonunda Türkana Hüseynova, anket sonuçlarını 
bir takım grafiklerle okuyucuya sunmaktadır.   

Kitabiyat bölümünde üç farklı eser tanıtılmıştır: Bunlardan ilki Mevlana’nın 
Mesnevi’sinin 20.yüzyılın sonlarında Ahmet Metin Şahin tarafından kaleme 
alınan manzum tercümesidir. Mehmet Turgut Berbercan’ın neşrettiği Çağatayca 
Gülistan Tercümesi’ni Esma Acar; Erkan Gürsu’nun neşrettiği Türkiye 

Selçuklularında Ordu isimli eseri ise Suat Kaymak tanıtmıştır.  

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nün, 2012-2013 öğretim yılında başlattığı 
‘Türkiyat Sohbetleri’ de bir hayli ilgi gören faaliyetleri arasındadır. Özellikle 
sahalarında uzman hocalarımızın katılımları ile her ay düzenli olarak yapılan bu 
sohbetler ile Türk kültürünün meselelerine ışık tutulmaya çalışıldı. Bu 



 

 

sohbetlerin ilkinde hocamız Prof. Dr. Mertol Tulum, ‘Klasik Osmanlı Türkçesi 
ve Meninski Sözlüğü’ başlıklı konuşması ile özellikle sözlükçülük konusunda 
mühim bilgiler verdi.  

Kasım ayında Prof. Dr. Kazım Abdullaev’in katıldığı sohbetin konusu ‘Orta 
Asya Sanatı ve Mimarisi’ idi. Türkiyat sohbetlerinin üçüncüsü diğerlerinden 
farklı bir sunumla gerçekleşti. Bir Panel şeklinde Đstanbul Üniversitesi Kongre 
ve Kültür Merkezinde düzenlenen bu sohbete Prof. Dr. Recep Şentürk, Prof. Dr. 
Mim Kemal Öke, Prof. Dr. Ali Arslan, Prof. Dr. Lütfullah Kahraman ve Yard. 
Doç. Dr. Ramazan Balcı konuşmacı olarak katıldı.  

Ocak ayındaki sohbetin konusu ‘Uluslararası Đlişkiler Bağlamında Doğu 
Türkistan’ idi. Enstitümüz müdür yardımcılarından Yard. Doç. Dr. Ömer 
Kul’un görsel malzemeyle desteklediği bu sohbetin ardından Şubat ayında Prof. 
Dr. Ahmet Taşağıl’ın katıldığı ‘Niçin Göktürk Devleti Türk Tarihinde Model 
Devlettir’ başlıklı konuşması gerçekleştirildi.  

Nevruz münasebetiyle Mart ayında düzenlenen sohbet Prof. Dr. Abdulvahap 
Kara tarafından sunuldu. Türkiyat sohbetleri Nisan ayında yine Türk dünyası ve 
kültürü açısından önemli bir konu olan ‘Çindeki Türk Halkları Üzerine 
Araştırmalar’ ile devam etti. Prof. Dr. Mehmet Ölmez’in hem ilmi kaynaklardan 
hem de kendi gözlemlerinden istifade etme imkânını bulduk. Mayıs ayında ise 
Doç. Dr. Erhan Afyoncu’nun katılımı ile ‘Fatih ve Fethe Yeniden Bir Bakış’ 
başlıklı sohbet gerçekleştirildi.  

Haziran ayında gerçekleştirilen konuşmanın başlığı ise, ‘Mevlâna’yı Yetiştiren 
Toprağın Çocukları: Afganistan Türklerinin Kültür, Dil ve Edebiyatına Dair’ 
idi. Doç. Dr. Abid Nazar Mahdum’un konuşmacı olarak katıldığı sohbette, 
Afganistan Türkleri’nin kültürü, yaşadıkları coğrafya, bu coğrafyada yetişmiş 
olan önemli şahsiyetler ile Afganistan Türklerinin dil ve edebiyatları hakkında 
önemli bilgiler verilmiştir. 

Bu vesile ile her bir konuşmacıya teşriflerinden dolayı ayrı ayrı teşekkür 
ediyoruz. Gelecek öğretim yılında da farklı konularla bu sohbetlerin devam 
etmesi Enstitümüzün faaliyetlerine zenginlik katacaktır.  

Öncelikle Türkiyat Mecmuası’nın özellikle bu sayısı için bize destek veren ve 
kıymetli vakitlerini ayırma lütfunu gösteren hakem kuruluna yürekten teşekkür 



 

 

ederiz. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde görev yapan herkesin, özellikle 
Türkiyat Mecmuası’nın editöründen yayın kuruluna kadar birçok kişinin, bu 
cildin yayınlanmasında katkıları büyüktür, bundan dolayı hepsine 
şükranlarımızı arz ederiz. Dr. Fatma Meliha Şen’in, Dr. Kadriye Figen 
Vardır’ın gayretleri için tekrar tekrar teşekkür ederiz. Özellikle Arş. Gör. Selim 
Ahmetoğlu ile Arş. Gör. Mehmet Fatih Kesmeci’nin sarf ettikleri kıymetli 
mesailerini görmezlikten gelmek mümkün değildi, ayrıca teşekkürü hak 
etmişlerdir.  

Son olarak Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Müdürü Sayın Prof. Dr. A. Azmi 
Bilgin’e, ilim aleminin seçkin bir dergisi olan Türkiyat Mecmuası’nın bu 
cildinin yayınlanması için her türlü fedakarlığı gösterdiği ve bizi daima teşvik 
ettiği için ayrıca şükranlarımızı arz ederiz. 

Yrd. Doç. Dr. Cemal AKSU 
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